
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН» 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я З Е Р Н О Г Р А Д С К О Г О РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.09.2014 №671 

г. Зерноград 

Об установлении тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 
Мечетинская средняя общеобразовательная школа 

Зерноградского района 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Зерноградский район», решением Собрания депутатов 
Зерноградского района от 01.07.2009 № 176 «Об утверждении Порядка 
установления тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями 
и учреждениями Зерноградского района» (в редакции решения Собрания 
депутатов Зерноградского района от 02.03.2011 №74), рассмотрев протокол 
заседания тарифной комиссии Администрации Зерноградского района от 
04.09.2014 №3, Администрация Зерноградского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением Мечетинская средняя общеобразовательная школа Зерноградского 
района, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Зерноградского района от 27.07.2012 № 673 «Об установлении тарифов на 
платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Мечетинская 
средняя общеобразовательная школа Зерноградского района». 



3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации Зерноградского района «Официальный вестник Зерноградского 
района» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 
2014 года, за исключением правоотношений, возникшим по ранее заключенным 
договорам. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Зерноградского района по экономике и финансам 
Иванова А.В. и заместителя главы Администрации Зерноградского района по 
общим и социальным вопросам Коваль С.П. 

О Г О п 

Глава 
Зерноградского рак В.И. Кучеров 

2 



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Зерноградского района 
от 24.09.2014 №671 

Тарифы 
на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
Мечетинская средняя общеобразовательная школа 

Зерноградского района 

№ 
п/п Наименование услуг Ед. 

изм. 

Тариф на 
одного 

получателя 
(руб.)* 

1. Программа "Орфография. Синтаксис. Текстоведение" час 29,00 
2. Программа "Текст как единица языка" час 34,00 

3. Программа "Методы решения уравнений и 
неравенств" 

час 29,00 

4. Программа "Практикум по решению текстовых задач" час 29,00 

5. Программа "Углубленное изучение раздела "Механика: 
законы движения и взаимодействия тел" 

час 38,00 

6. Программа "Химия-наука о веществах и их свойствах" час 75,00 

7. Программа "Экологические основы природоохранной 
деятельности" 

час 44,00 

8. Программа "Информатика для абитуриентов" час 41,00 

9. Программа "Изучение второго иностранного языка 
(немецкого)" 

час 44,00 

10. Программа "Изучение второго иностранного языка 
(английского)" 

час 37,00 

11. Программа курсов "Конструирование и изготовление 
одежды" 

час 38,00 

12. Программа по базовой компьютерной подготовке 
(Windows, Office и эффективная работа в сети Internet) 

час 41,00 

13. Адаптация детей к условиям школьной жизни час 19,00 

С.А. Бортникова 

3 

Учтено освобождение от уплаты НДС. 

Со-
управляющий делами 

Администрации Зерноградского района 


